
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  14 de novembro de 2017 •  Ano I • Edição Nº 190

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017) ................................................................... 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017) ............................................................ 3
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017) ..................................................... 4



Terça-feira
14 de novembro de 2017
Ano I • Edição Nº 190

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Tomada de Preço nº 003-2017, em favor do licitante 

SOMAZA SOUZA MOREIRA ENGENHARIA, CNPJ: 73.523.953/0001-08, sendo que a 

empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do 

Presidente e Comissão Permanente de Licitações, com o valor correspondente de R$ 

43.911,55 (Quarenta e três mil novecentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos). 

A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. 

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a 

legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos ou impugnações atribui-se a 

empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 10 de novembro de 2017. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Presidente da CPL  
 

 



Terça-feira
14 de novembro de 2017
Ano I • Edição Nº 190

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162-2017 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2017 
OBJETO: Seleção de proposta visando a Contratação de empresa para execução de obra de construção do 

Campo de Futebol do Município de Wenceslau Guimarães, de acordo com as condições e especificações 

estabelecidas no Anexo I do Edital – Projeto Básico. 
LICITANTES HABILITADAS: ENEIAS OLIVEIRA SANTOS EIRELI-ME, CNPJ: 20.424.575/0001-49; SOMAZA 

SOUZA MOREIRA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 73.523.953/0001-08 

PARTICIPANTES: EURO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 23.722.506/0001-00; ENEIAS 

OLIVEIRA SANTS EIRELI-ME, CNPJ: 20.424.575/0001-49; SOMAZA SOUZA MOREIRA ENGENHARIA LTDA, 

CNPJ: 73.523.953/0001-08; ANTONIO DE CARLI EIRELI-EPP, CNPJ:01.885.257/0001-30 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, 
através de seus membros designados pela da Portaria n.º 009/2017, de 02 de janeiro de 2017, no uso de suas 

atribuições legais informa a quem possa o presente interessar que no dia 17/11/2017, ás 08h00min, na Prefeitura 

Municipal,  Setor de Licitações, Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Prédio da Prefeitura Municipal, 

Wenceslau Guimarães, Bahia, dando continuidade ao Certame em epígrafe, realizará a abertura dos envelopes 

contendo as Propostas de Preços das empresas Habilitadas. 

 

 

Wenceslau Guimarães, 14 de novembro de 2017. 

 

 
______________________________________________________  
JOSE BRITO CABRAL NETO  
PRESIDENTE 
 
 
______________________________________________________  
ALBERTO GEORGE GOMES DA SILVA   
MEMBRO 
 
 
______________________________________________________  
EDISOM JOSÉ DOS SANTOS 
MEMBRO 



Terça-feira
14 de novembro de 2017
Ano I • Edição Nº 190

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO 
CNPJ 13.758.842/0001-59, AUTORIZA A EMPRESA GRAFICA MATOS LTDA - ME, 
CNPJ: 40.472.243/0001-47, SOB O CONTRATO Nº 168-2017, CELEBRADO ENTRE 
AS PARTES, ASSINADO NO DIA 13/11/2017, A DAR INÍCIO A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS COM A CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA A SUPRIR A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES, OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E 
DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 13 DE NOVEMBRO DE 2017 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017)
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-11-14T17:32:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




